
 
 

 

1 | S t r o n a  
 

 

 

Nr postępowania ZP.271.1.29.2023   

Stawiguda,25.10.2023 r.  

 GMINA STAWIGUDA 

 11-034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10 

 tel.: 89 512 62 02  

 www.stawiguda.pl   przetargi@stawiguda.pl 

 

 

Wykonawcy ubiegający się 

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn.: „Udzielenie i obsługa 

długoterminowego kredytu złotowego w  wysokości do 14.000.000,00 PLN  

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Stawiguda  

w 2023 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”. 

Wyjaśnienia treści SWZ.  

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego. wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu. 

Działając na podstawie art. 135 i art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. – dalej Pzp), Zamawiający udziela następujących 

odpowiedzi: 

1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie 

długu), które wynikają z: 

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania 

z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmio-

tami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekom-

pensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  

Odpowiedź :NIE 

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależ-

nych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, pro-

simy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem); 

Odpowiedź NIE 

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej 

do zapłaty w okresie prognozy);  

Odpowiedź NIE 

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostają-

cej do zapłaty w okresie prognozy);  

Odpowiedź NIE 

e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r., jeśli nie zostały ujęte w wie-

loletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty); 

Odpowiedź 275 000,00 zł 

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w 

kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawoz-

daniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  

http://www.stawiguda.pl/
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Odpowiedź NIE 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie eg-

zekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy, ani w kwocie wyższej niż 

100 000 zł.   

Odpowiedź NIE TOCZY SIĘ 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są 

objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwo-

cie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę 

warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej 

Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje 

wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową reduk-

cję zadłużenia).  

Odpowiedź NIE 

4. Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu 

komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani 

nie skierował do opinii RIO takiego programu.   

Odpowiedź NIE  

5. Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa 

procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w 

praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do 

wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.  

Odpowiedź TAK 

6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość  dokonania zmian w umowie, w 

części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia po-

wodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna 

dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowa-

dzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.  

Odpowiedź TAK 

7. Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) z po-

daniem: instytucji udzielającej, daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty za-

padalności, aktualnego zaangażowania. –  

Odpowiedź: 

Lp. 

Nazwa podmiotu                                         

(np. bank, NFOŚ, 

WFOŚ, firma 

leasingowa, firma 

factoringowa) 

Kwota wg umowy 
Waluta 

zadłużenia 

TYP 

zobowiązania                                                                                         

Data zawarcia 

umowy 

Kwota bieżącego 

zadłużenia (bilans)  

Kwota 

pozostałego 

zadłużenia 

(pozabilans)  

Data 

całkowitej 

spłaty 

1 BANK 1 600 000,00 PLN kredyt 20.09.2017 960 000,00 
 15.08.202

9 

2 BANK 3 000 000,00 PLN kredyt 25.11.2021 1 800 000,00 
 20.11.202

9 
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3 BANK 3 344 000,00 PLN kredyt 10.11.2020 2 524 000,00 
 20.09.202

9 

4 BANK 987 307,00 PLN kredyt 30.11.2016 630 907,00 
 15.05.202

9 

5 BANK 2 013 259,00 PLN kredyt 30.11.2016 1 299 659,00 
 15.05.202

9 

Razem 10 944 566,00    7 214 566,00   

 

8. Prosimy o wskazanie, które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kre-

dytu.  

Odpowiedź NIE DOTYCZY – NA DZIEŃ DZISIEJSZY  - ZAŁĄCZONO ZARZĄDZENIE Nr 99/2023 WÓJTA 

GMINY STAWIGUDA  z dnia 2 sierpnia 2023 roku 

9. Prosimy o wyrażenie zgody, aby dzienne wyciągi mogły być zastąpione przekazywaniem informacji 

kierowanej na pocztę e-mail, na adres wskazany w umowie kredytu?  

Odpowiedź NIE WYRAŻAMY ZGODY 

10. Prosimy o wyrażenie zgody, aby informacja o wysokości oprocentowania była przekazywana na ko-

respondencji zawierającej informacje o wysokości najbliższych rat kredytowych, która będzie prze-

kazywana do Zamawiającego nie rzadziej niż raz na kwartał.  

Odpowiedź TAK 

11. Prosimy o odstąpienie od konieczności złożenia umowy, polisy lub innego dokumentu ubezpiecze-

nia od odpowiedzialności cywilnej, gdyż wykazane w specyfikacji podmiotowe środki dowodowe, 

w tym zezwolenia na prowadzenie działalności bankowej, informacje z Krajowego Rejestru Kar-

nego, stanowią potwierdzenie wiarygodności Wykonawcy. 

Odpowiedź – Zamawiający usuwa powyższy wymóg poprzez wykreślenie pkt 19.3 z SWZ 

12. Prosimy o informację, czy: 

a) na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? Odpowiedź TAK 

b) zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie 

z art. 777 k.p.c.?  Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środ-

ków? Odpowiedź NIE 

13. W związku z zawartym w SWZ  zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów spłat (nie dotyczy wcze-

śniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w 

umowie kredytu:  

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy 

złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem 

spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym 

zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.” Odpowiedź TAK 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji 

analogicznego postanowienia. 

14. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finan-

sowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika 

z zawartej umowy. Odpowiedź NIE DOTYCZY 



 

 

a) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie 

inwestycji będących przedmiotem SWZu;  - 

b) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana 

i z jakich źródeł. Odpowiedź DOCHODY WŁASNE 

15. Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka 

bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? Odpowiedź TAK 

16. Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do 

umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopo-

dobieństwem nastąpi w 2025r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umo-

wie?  Odpowiedź TAK 

Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, 

która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie 

zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego 

oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania 

umowy. 

17. Czy Zamawiający zaakceptuje poniższy sposób ustalania stawki WIBOR 3M do wyliczania opro-

centowania, o której mowa w rozdziale 3 Opis przedmiotu zamówienia,  ustęp 11 SWZ: Odpo-

wiedź TAK 

„Stawka określona na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 3M jako średnia 

arytmetyczna ze wszystkich notowań miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia 

kalendarzowego następnego miesiąca”. 

18. Czy Zamawiający może potwierdzić, że w przypadku terminu uruchomienia kredytu stanowią-

cego jedno z kryteriów wyboru oferty, 1 dzień roboczy oznacza, że uruchomienie nastąpić może 

następnego dnia roboczego po terminie złożenia wniosku o wypłatę kredytu?  Odpowiedź TAK 

19. Prosimy o informacje do jakiej kwoty Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania zmniej-

szenia kwoty kredytu czy do 10.000.000 zł czy do 3.000.000 zł ( w treści SWZ wskazano 10 mln 

zł, przy czym słownie trzy miliony). Odpowiedź: W celu doprowadzenie spójności pkt 3.6 SWZ 

otrzymuje brzmienie:  

Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania zmniejszenia kwoty kredytu maksymalnie 

do kwoty 10.000.000,00 zł (słownie dziesięć milionów złotych  00/100) w przypadku zmniej-

szenia planu wydatków bez konsekwencji żadnych prowizji i opłat.  

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych, jakie mogą 

dochodzić Strony na podstawie umowy z 20% do 0,1% z uwagi na zbyt wygórowaną wysokość 

tych kar, która w ocenie Wykonawcy jest nieadekwatna do przewidywanych naruszeń umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wskazanie dotyczy wartość dotyczy łącznego li-

mitu kar umownych, a niejednego zdarzenia.   

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca przekazywał Zamawiającemu za pośrednic-

twem email dzienne wyciągi bankowe potwierdzające dokonane operacje na rachunku kredy-

towym (w tym także naliczone i spłacone odsetki) w następnym dniu roboczym po dokonaniu 

operacji, bez prowizji i opłat, gdyż nie jest możliwe fizyczne dostarczenie wyciągu za pośrednic-

twem operatora pocztowego w takim czasie. Odpowiedź: NIE 



 

 

22. W związku z krótkim terminem na złożenie ofert (26.10.2023r.), zwracamy się z prośbą o prze-

sunięcie tego terminu na dzień 02.11.2023 r. Odpowiedź: Zamawiający przedłuża terminy w 

postępowaniu  

23. Prosimy o wskazanie czy: 

a) na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? Odpowiedź: NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 

b) posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Odpowiedź: NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 

c) w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania napraw-

czego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Odpowiedź: 

NIE 

d) w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komor-

nika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. Odpowiedź: 

NIE 

e) posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? Odpowiedź: NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN). 

f) w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę Odpowiedź: NIE 

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu 

absolutorium? Odpowiedź: Nie dotyczy 

24. Prosimy o podanie: 

a) wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. 

PLN) według stanu na koniec bieżącego roku, Odpowiedź: UDZIELONO PORĘCZENIA 

W WYSOKOŚCI 275 000,00; ZAPLANOWANO 300 000,00 

b) podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  

− jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? 

Odpowiedź: UMOWA KREDYTU 

− jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? Odpowiedź: 

SPŁATA KREDYTU 

− jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? Odpowiedź: 275 000,00 zł 

− jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 

Odpowiedź: DATA SPŁATY 31.12.2023 r. 

− czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w 

latach ubiegłych? Odpowiedź: NIE 

25. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza 

tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawar-

cia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty): 

a) kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  

b) zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów warto-

ściowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne 

umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finanso-

waniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/u/uslugi


 

 

Odpowiedź: 

WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ  

TYP zobowiązania: 

1. kredyty, obligacje, pożyczki 

2. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje 

3. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o 

terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót 

budowlanych; 

Kwoty zaangażowani prezentowane są w PLN według stanu na dzień (2023-09-30 ……………………) – 

prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc: 

Lp. 

Nazwa podmiotu 

(np. bank, NFOŚ, 

WFOŚ, firma 

leasingowa, firma 

factoringowa) 

Kwota wg 

umowy 
Waluta 

zadłużenia 

TYP 

zobowiązania  

(1, 2 lub 3) 

  

Data zawarcia 

umowy 

Kwota 

bieżącego 

zadłużenia 

(bilans)1 

Kwota 

pozostałego 

zadłużenia 

(pozabilans)2 

Data całkowitej 

spłaty 

1 BANK 1 600 000,00 PLN 1 20.09.2017 960 000,00  15.08.2029 

2 BANK  3 000 000,00  PLN  1 25.11.2021 1 800 000,00  20.11.2029 

3  BANK 3 344 000,00  PLN  1 10.11.2020 2 524 000,00  20.09.2029 

4 BANK  987 307,00  PLN  1 30.11.2016 630 907,00  15.05.2029 

5 BANK  2 013 259,00  PLN  1 30.11.2016 1 299 659,00  15.05.2029 

6 

SAMODZIELNY 

PUBLICZNY ZAKŁAD 

OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W 

STAWIGUDZIE  

ZARZĄDZENIE NR 

48/2023 WÓJTA 

GMINY 

STAWIGUDA  

PLN  2  17.04.2023 275 000,00  31.12.2023 

Razem 7 489 566,00   

 

26. Prosimy o informację: 

a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz 

w 2021 roku; Odpowiedź: NIE WPŁYNĘŁA 

b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba  

o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi 

(pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 

Odpowiedź: 2020 rok – 51 693,06 ; 2021 rok – 36 935,23 

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie 

wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? 

Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na po-

szczególne lata. Odpowiedź: NIE 

27. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia do-

chodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżą-

cego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach. 

 
1 Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania 
2 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze niewypłaconego zaangażowania oraz kwoty 
niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji 



 

 

Odpowiedź: 2022 - , PLAN 2023 – 4 221 353,00 (dział 758 rozdział 75802 paragraf 2750) 

28. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz ad-

aptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:  

a) ochronę przed suszą,  Odpowiedź: TAK  

b) przeciwdziałanie skutkom upałów Odpowiedź: TAK   

c) ochronę przed powodzią Odpowiedź: TAK  

d) ochronę przed podtopieniami Odpowiedź: TAK 

e) przeciwdziałanie niedoborom wody Odpowiedź: TAK   

29. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w 

zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące: 

a) instalacje OZE,  Odpowiedź: TAK  

b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, T Odpowiedź: TAK 

c) termomodernizacje budynków,  Odpowiedź: TAK  

d) poprawę efektywności wykorzystania energii, Odpowiedź: TAK   

e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza,  

strefy ograniczonego transportu Odpowiedź: TAK   

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infra-

strukturę, Odpowiedź: TAK   

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, Odpo-

wiedź: TAK   

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. Odpowiedź: TAK  

30. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk 

społecznych, obejmujące: 

a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i męż-

czyzn (również wewnątrz organizacji własnej), Odpowiedź: TAK   

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności 

mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranc-

kie, LGBT, itp.), Odpowiedź:  

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełno-

sprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), Odpowiedź: TAK   

d) włączanie grup marginalizowanych, Odpowiedź: TAK  

e) wyrównywanie nierówności społecznych. Odpowiedź: TAK  

31. Prosimy o: 

a) podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem 

nr regon i % w kapitałach; 

Odpowiedź: 
Nazwa podmiotu REGON Wartość udziałów  

[w tys. PLN] 

% udziałów w kapitale pod-

miotu 

Port Lotniczy „MAZURY” Sp. z o.o. z 

siedzibą w Szczytnie, ul. Wielbarska 5, 

12-100 Szczytno 

510376696 1,5 0,000047 

Zakład Gospodarki Odpadami Komu-

nalnymi Sp. z o.o. z siedzibą w Olszty-

nie, ul. Lubelska 43D, 10-410 Olsztyn 

510734049 

 

182,5 0,00081 

 

Fotowoltaika Gryźliny Sp. z o.o., z sie-

dzibą w Gryźlinach, Gryźliny 64, 11-

034 Stawiguda  

adres korespondencyjny:  

Plac Bema 5, 10-516 Olsztyn 

281423257 1 492,0 0,94 

 

b) informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez 

Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założyciel-

skim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. 



 

 

czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

Odpowiedź: NIE 

 

32. Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem: Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na 

pytanie 31 

33. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie: 
Podmiot, za który udzielono 

poręczenia/gwarancji 

Beneficjent 

poręczenia/gwarancji 

Rodzaj poręczenia lub 

gwarancji 

Ostateczny termin 

spłaty 

Aktualne 

zaangażowanie 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W 

STAWIGUDZIE  

Bank Spółdzielczy w 

Olsztynku 

weksel 31-12-2023 275 000,00 

34. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST: 
Podmiot/osoba, której udzielono 

pożyczki 

Data udzielenia pożyczki Ostateczny termin spłaty 

pożyczki 

Kwota udzielonej pożyczki 

[w tys. PLN] 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD 

OPIEKI ZDROWOTNEJ W 

STAWIGUDZIE  

23-01-2023 31-12-2023 35 000,00 

20-02-2023 31-12-2023 15 000,00 

22-09-2023 31-12-2023 50 000,00 

16-10-2023 31-12-2023 50 000,00 

35. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty): Od-

powiedź: Brak 

36. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia 

udzielone za JST, inne formy zaangażowania): Odpowiedź: Brak 

37. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych: Odpowiedź: Brak 

38. Umowy zawarte przez JST:  

a) Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik). Odpowiedź: Brak 

b) Umowy leasingu (również leasing zwrotny). Odpowiedź: Brak 

c) Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego. Odpowiedź: Brak 

d) Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w 

rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego (Dz. U. z 2011 

r., nr 298, poz. 1767) Odpowiedź: Brak 

39. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia: Odpowiedź: Brak 

a) Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wy-

datki związane z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia? Odpowiedź: Brak 

b) Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do 

wyliczenia wskaźnika obsługi długu? Odpowiedź: Brak 

c) Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego roku pro-

gnozy JST uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z tytułu za-

wartych przez JST umów wsparcia? Odpowiedź: Brak 



 

 

d) Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą rea-

lizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE? Odpowiedź: Brak 

40. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wyso-

kości i z jakiego tytułu: Odpowiedź: Nie występują  

41. Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego tytułu i 

jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania: Odpowiedź: Należności 

wymagalne z tytułu podatków i opłat lokalnych: za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, 

czynszu, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – prowadzona jest egzekucja admi-

nistracyjna i sądowa 

42. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST – proszę podać czy JST po-

brało w 2017 r. podatek od nieruchomości na znowelizowanych zasadach, w jakiej był wysokości  i 

jaki posiada plan finansowy na jego zwrot? Odpowiedź: Nie występują 

43. Informacje na temat wiarygodności JST:  

a) Czy na rachunkach bankowych ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty 

zajęć egzekucyjnych. Odpowiedź: NIE ciążą 

b) Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania wobec 

ZUS, US? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty. Odpowiedź: NIE 

44. Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w 

rozumieniu ustawy o finansach publicznych? Odpowiedź: NIE 

45. Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika są-

dowego postępowania egzekucyjne? Odpowiedź: NIE 

46. Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd ko-

misaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący? Odpowiedź: NIE 

47. Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium organowi wy-

konawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę? Odpowiedź: NIE 

48. Informacje na temat zabezpieczeń:  

a) Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? Odpowiedź: Tak 

b) Czy na deklaracji wekslowej  zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? Odpowiedź: Tak 

c) Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpiecze-

nia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy] Odpowiedź: 

NIE 

d) W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie za-

bezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego [o ile dotyczy]? 

Odpowiedź: NIE 

49. Informacje na temat majątku [wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi]: 

a) Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku?  



 

 

Odpowiedź:  

PLAN – 1 706 900,00; WYKONANIE – 899 656,19 

b) Na jaką minimalną kwotą planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały 

już ogłoszone, jeśli tak to jaką kwotę? 

Odpowiedź:  

Tak, zostały ogłoszone na łączną kwotę 2 828 200,00 netto 

50. Jeśli z treści SWZ wynika, że JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu to: 

a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z Pkt 3 ppkt  14 i 20 SWZ 

b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania? 

Odpowiedź: Nie 

c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu? 

Odpowiedź: Nie 

d) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wia-

domości, że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiada 

zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące prze-

pisy i przepisy wewnętrzne Banku? 

Odpowiedź: Tak 

e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian? 

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 21.2 SWZ 

51. Jeśli z treści SWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, 

to: 

a) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredyto-

wej? [wymóg określony w art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych]           

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 21.2 SWZ 

52. Informacje o wykonaniu za poprzedni rok budżetowy [o ile dane nie są ujęte w WPF]:  

Opis Odpowiedź KWOTA 

dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - 

dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - 

subwencja ogólna - 

dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące - 

pozostałe dochody bieżące - 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje - 

wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji - 

wydatki na obsługę długu  (odsetki, prowizje, opłaty) - 

wydatki inwestycyjne - 

wydatki bieżące ponoszone w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 351 260,00 



 

 

ubytek w dochodach będący skutkiem wystąpienia COVID-19 - 

53.  Informacje dot. COVID-19: jak pandemia wpłynęła na sytuację finansową JST? Czy JST planuje 

wprowadzać zmiany do aktualnie obowiązującej WPF, a jeżeli tak, to w jakim zakresie? Odpowiedź: 

Nie wpłynęła 

 

Jednocześnie z uwagi na upływający termin składania ofert Zamawiający zmienia terminy w 

postępowaniu.  

Termin składnia ofert 31.10.2023 r. o godz. 9:45 

Termin otwarcia ofert 31.10.2023 r. o godz. 9:50 

Termin związania ofertą 28.01.2024 r. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze zmiany treści SWZ i ogłoszenia o  zamówienia stają się jej 

integralną częścią i są wiążące przy składaniu ofert oraz zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

zamawiającego pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/stawiguda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1  

ZARZĄDZENIE Nr 99/2023 WÓJTA GMINY STAWIGUDA  z dnia 2 sierpnia 2023 roku 

ZARZĄDZENIE Nr 48/2023 WÓJTA GMINY STAWIGUDA  z dnia 17 kwietnia 2023 roku 

 

 

 


